逾期未收回的本金和收益累计

金额
0

北京拓尔思信息技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

涉诉情况（如适用） 不适用

委托理财审批董事会公告披露

日期（如有)
2016 年 03 月 28 日

委托理财审批股东会公告披露

日期（如有)
不适用

未来是否还有委托理财计划
2017 年度计划使用公司及全资或控股子公司闲置自有资金本金合计不超过人民币 1 亿元购

买低风险的理财产品。此计划尚需履行相应决策程序。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

公司积极履行应尽的社会义务，承担社会责任，公司在不断为股东创造价值的同时，也积极承担员工、客户、社区及其

他利益相关者的责任。

公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会效益的同步共赢，公司严格遵守国家法律法规

政策的规定，始终依法经营，积极纳税，发展就业岗位，支持地方经济的发展。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

北京拓尔思信息技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2016 年 3月 4 日，公司第三届董事会第十一次会议审议通过了《关于对全资成都子公司增资的议案》，同意使用自有

资金5,000万元向全资子公司成都拓尔思信息技术有限公司进行增资，增资完成后成都子公司注册资本为10,000万元。同时，

公司董事会同意成都子公司使用本次增资款及其原自有资金共计6041.50万元购买坐落于成都高新区新川劲松南片区

18739.14平方米地块的国有建设用地使用权，用于建设西部区域总部及大数据技术研发和运营服务基地。截至报告期末，款

项已全部支付完毕，正在办理相关手续。

《关于对全资成都子公司增资的公告》已于 2016 年 3 月 5 日在中国证监会指定创业板信息披露网站

http://www.cninfo.com.cn上披露。

北京拓尔思信息技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,055,388 10.74% 5,750,500   -12,317,167 -6,566,667 43,488,721 9.22%

3、其他内资持股 50,055,388 10.74% 5,750,500   -12,317,167 -6,566,667 43,488,721 9.22%

其中：境内法人持股 1,735,422 0.37%   -787,281 -787,281 948,141 0.20%

   境内自然人持股 48,319,966 10.37% 5,750,500   -11,529,886 -5,779,386 42,540,580 9.02%

二、无限售条件股份 415,831,658 89.26%   12,317,167 12,317,167 428,148,825 90.78%

1、人民币普通股 415,831,658 89.26%   12,317,167 12,317,167 428,148,825 90.78%

三、股份总数 465,887,046 100.00% 5,750,500   0 5,750,500 471,637,546 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，高管锁定股共增加了235,500股有限售条件股份，其中：2016年1月4日高管实际解锁增加5,250股； 2016年1

月13日李渝勤、施水才及刘瑞宝增持公司股份共计321,000股，按75%锁定240,750股。

（2）报告期内解除公司因购买天行网安100%股权而发行的股份中10名股东的部分限售股，共解除限售股份数量为12,552,667

股。

（3）报告期内公司实施了首期限制性股票激励计划，共授予5,750,500股，本次限制性股票授予股份的上市日期为2016年7

月14日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司实施《北京拓尔思信息技术股份有限公司限制性股票激励计划（草案）》已于2016年6月17日经公司召开

2016年第一次临时股东大会批准。2016年6月22日，公司召开的第三届董事会第十五次会议审议通过了《关于向激励对象授

予公司限制性股票的议案》，公司向260名激励对象共授予5,750,500股，并于2016年7月14日最终完成授予登记并于当日上市。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

截至2015年12月31日，公司股本为465,887,046股，报告期内，公司实施了首期限制性股票激励计划，共授予5,750,500